
Amendement
076

Onderwerp: Kadernota 2020

Inhoud:

De raad van de gemeente Voorschoten in zijn vergadering bijeen d.d.

gezien het raadsvoorstel nr Z/19/028617/139262  d.d. donderdag 11 juli 2019

Overwegende:
- Dat bij beslispunt 3.I. staat “De rijksbelasting op het restafval van € 70.000 vanaf 2020 te 

dekken door een verhoging van de opbrengst afvalstoffenheffing met € 70.000”.
- De verhoogde rijksbelasting op restafval expliciet bedoeld is om mensen te stimuleren 

beter afval te scheiden, door middel van het uitgangspunt de vervuiler betaalt.
- Dat betere afvalscheiding niet alleen goed is voor het milieu, maar ook voor de 

portemonnee
- Dat betere afvalscheiding een kwestie van houding en gedrag van inwoners en bedrijven
- Dat het opnemen van de verhoogde heffing een verkeerd signaal is naar inwoners: het is 

toch al betaald, dus waarom zal ik mij inspannen?

Besluit:

het voorgestelde besluit als volgt te wijzigen en aan te  vullen:
Beslispunt 3.I. de tekst “vanaf 2020” te vervangen door “in 2020 eenmalig” en de tekst aan te 
vullen met “en het college opdracht te geven om zodanig beleid te ontwikkelen dat de verhoogde 
rijksbelasting per ton gecompenseerd wordt door een verlaging van het tonnage restafval”

Ondertekening en naam: Marleen Persoon

Aantekening griffier:
Dit amendement is ingetrokken


